ДОГОВОР N __

ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

Первоуральское муниципальное автономное образовательное учреждение

дополнительного образования Центр развития детей и молодежи (ПМАОУ ДО ЦРДМ)

г. Первоуральск                                                                                                                                                  "___" _____________ 20____ г.

    Первоуральское муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования Центр развития детей и молодежи

(ПМАОУ ДО ЦРДМ) действующий на основании Устава от 12.01.2022г № 23, лицензии № Л 66 АО1 № 0005594-18971 выданной 30

августа 2016, Министерством общего и профессионального образования Свердловской области, именуемое в дальнейшем

"Исполнитель", в лице   директора Евдокимовой Анастасии Владимировны

и
_________________________________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение

именуем__ в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах несовершеннолетнего

________________________________________________________________________________________________________________,

                             (фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

именуем__ в дальнейшем "Обучающийся"

и __________________________ ___________________________________________________________________________________,

    (фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

именуем__ в дальнейшем "Обучающийся", совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора
1.1.  Исполнитель   обязуется   предоставить   образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по

предоставлению дополнительной общеобразовательной (общеразвивающей) программы Хореографическая студия Фантазия

«Мир танца» (дети 4-7 лет),.(наименование дополнительной образовательной программы;)

 очная, дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая) программа, ритмика, элементы танца, развитие различных видов

музыкально-ритмических движений, развитие гибкости

 форма обучения, вид, уровень и (или) направленность образовательной    программы (часть образовательной программы

определенного уровня, вида      и (или) направленности) соответствии с образовательными программами Исполнителя

 1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет   ___________месяцев

в период с «__» ________ 20__г по «___» _________ 20__г на условиях, изложенных в настоящем Договоре. Под периодом

предоставления платной дополнительной образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени даты

издания приказа о зачислении обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или

отчисления Обучающегося из образовательной организации.

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и

периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством

Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами

Исполнителя.

2.1.3. Снизить стоимость платных дополнительных образовательных услуг. Основания и порядок снижения стоимости

платных образовательных услуг устанавливаются локальными нормативными актами.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3. Обучающийся вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым

для освоения образовательной программы.

2.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
3.1. Исполнитель обязан:

            3.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных дополнительных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей"

и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".

 3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление платных дополнительных образовательных услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора.

3.1.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.

3.1.4. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I

настоящего Договора).

3.1.5. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического

насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся платные образовательные услуги, указанные в разделе

I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором.

3.2.2.  Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.3. Обучающийся обязан:

3.3.1. Посещать занятия, в соответствии с расписанием.

3.3.2. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным дополнительными программами, в том числе

consultantplus://offline/ref=0BF00A8D94FCB9786CBBC91AD64D8446CEF0430D6AE77292FC6B715DDEz1gCL
consultantplus://offline/ref=0BF00A8D94FCB9786CBBC91AD64D8446CEF1400C64E27292FC6B715DDEz1gCL

индивидуальным.

3.3.3. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, проявлять уважение к педагогам, администрации

и техническому персоналу Исполнителя и другим Обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные

акты Исполнителя.

3.3.5. Бережно относится к имуществу Исполнителя.

3.3.6. Переводить обучающегося в другую группу по одной платной образовательной программе по заявлению Исполнителя

и приказу.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1. Стоимость платных образовательных услуг за один академический час обучения Обучающегося на момент заключения

настоящего Договора составляет 160,00 (сто шестьдесят) рублей. Занятия проводятся согласно учебного плана. Начисления

производятся ежемесячно, согласно предоставленных табелей посещаемости.

Объем часов за платные образовательные услуги может изменятся на основании приказа руководителя ПМАОУ ДО ЦРДМ.

Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения Договора не допускается.

            4.2. Оплата производится не позднее 25 числа текущего месяца, путем безналичного перечисления денежных средств

Заказчика на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе IX настоящего Договора. Оплата услуг удостоверяется

Исполнителем квитанцией на оплату выданной Заказчику Исполнителем.

Перерасчет производится в месяце, следующем за расчетным на основании табеля посещаемости, в случаях:

- карантина;

- болезни и (или) санаторно-курортного лечения ребенка сроком не менее 10 дней;

- отсутствия ребенка по заявлению родителя (законного представителя) на срок не более 60 календарных дней в календарном году;

- приостановления деятельности Исполнителя.

            4.2.1. В иных случаях непосещения ребенком дополнительной общеобразовательной (общеразвивающей) программы, а также

сверх установленной максимальной продолжительности отсутствия по заявлению родителя (законного представителя) перерасчет не

производится и оплата вносится в полном объеме.

            4.2.2. Перерасчет производится на основании предоставленных в ПМАОУ ДО ЦРДМ подтверждающих документов (справка

медицинского учреждения, копия санаторной путевки, заявления родителя (законного представителя)).

            4.3. Учреждение предоставляет льготы по оплате за оказание платных дополнительных услуг при наличии подтверждающего

документа:

 - для детей –сирот (50%);

 - детей из многодетных семей – (10%)

 - опекаемых детей – (30%)

 - для детей, участвующих в получении двух и более платных дополнительных образовательных услуг в данном образовательном

учреждении – (10%).

- для детей - лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих,

лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, граждан,

заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации, принимающих и принимавших участие в проведении специальной военной операции, сотрудников Управления

Министерства внутренних дел Российской Федерации, командированных в зону проведения специальной военной операции, на

период их участия в специальной военной операции, в том числе военнослужащих, погибших, умерших вследствие увечья (ранения,

травмы, контузии) или заболевания, полученного ими при исполнении обязанности военной службы в период участия в специальной

военной операции – (100%).

V. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

            5.3.1. Просрочки оплаты стоимости платных дополнительных образовательных услуг более 1 месяца;

            5.3.2. Невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных дополнительных образовательных услуг

вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

            5.3.3.В иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

5.4.1. по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося, в том

числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию,

осуществляющую образовательную деятельность;

5.4.2. по инициативе Исполнителя.

            5.4.2.1 в случае применения к Обучающемуся, достигшему возраста пятнадцати лет, отчисления как меры дисциплинарного

взыскания.

            5.4.2.2 по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику

убытков.

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически

понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность,

предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка платной дополнительной образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном

объеме, предусмотренном дополнительной общеобразовательной (общеразвивающей) программы, Заказчик вправе по своему

выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания платной дополнительной образовательной услуги;

б) соразмерного уменьшения стоимости, оказанной платной дополнительной образовательной услуги;

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной платной дополнительной образовательной

услуги своими силами или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в течение одного

месяца недостатки платной дополнительной образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться

consultantplus://offline/ref=0BF00A8D94FCB9786CBBC91AD64D8446CEF0430D6AE77292FC6B715DDEz1gCL
consultantplus://offline/ref=0BF00A8D94FCB9786CBBC91AD64D8446CEF1400C64E27292FC6B715DDEz1gCL

от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной платной дополнительной образовательной услуги

или иные существенные отступления от условий Договора.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания платной дополнительной образовательной услуги (сроки начала и (или)

окончания оказания платной дополнительной образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания платной

дополнительной образовательной услуги) либо если во время оказания платной дополнительной образовательной услуги стало

очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию платной

дополнительной образовательной услуги и (или) закончить оказание платной дополнительной образовательной услуги;

б) поручить оказать платной дополнительной образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от

Исполнителя возмещения понесенных расходов;

в) потребовать уменьшения стоимости платной дополнительной образовательной услуги;

г) расторгнуть Договор.

6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или)

окончания оказания платной дополнительной образовательной услуги, а также в связи с недостатками платной дополнительной

образовательной услуги.

VII. Срок действия Договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами

обязательств.

VIII. Заключительные положения
8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте

Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Под периодом предоставления платной дополнительной образовательной услуги (периодом обучения) понимается

промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа

об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.

8.3. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

8.4. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

8.5. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться

уполномоченными представителями Сторон.

8.6. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

IX. Адреса и реквизиты сторон

           Исполнитель:

ПМАОУ ДО ЦРДМ

623102, Свердловская область, г.

Первоуральск, проспект Ильича, д.

28А

+7 (3439) 66-64-67

Финуправление Администрации

городского округа Первоуральск

(ПМАОУ ДО ЦРДМ л/с 32906251800)

к/с 40102810645370000054

Уральское ГУ Банка России

УФК по свердловской области

р/с 03234643657530006200

БИК 016577551

ИНН 6625017489

КПП 668401001

Код дохода

906 00000000000 1200 130

_________________________

                   (подпись)

                      Заказчик

_________________________________

_________________________________

_________________________________

                                    Ф.И.О.

_________________________________

адрес места жительства, телефон

_____________________________

_____________________________

Тел. _________________________

паспортные данные

_________________________________

_________________________________

________________________________

_________________________________

(подпись)

Обучающийся

__________________________________

_____________________________ ____

Ф.И.О.

__________________________

адрес места жительства, телефон

___________________________________

___________________________________

паспортные данные (свидетельство о

рождении)

___________________________________

___________________________________

___________________________________

Приложение 1

к Договору № ________

оказания платных дополнительных образовательных услуг

ПМАОУ ДО ЦРДМ

№  Наименование  платной

образовательной услуги

Форма предоставления

(оказания) платной

образовательной услуги

(индивидуальная,

групповая)

Наименование  образовательной

программы

Количество часов

    в неделю всего в год

1 Дополнительная

общеобразовательная

(общеразвивающая)

Хореография для детей

дошкольного возраста»

Групповая

Ритмика, элементы танца,

развитие различных видов

музыкально, ритмических

движений, развитие гибкости

Итого:        ч

consultantplus://offline/ref=0BF00A8D94FCB9786CBBC91AD64D8446CEF0430D6AE77292FC6B715DDEz1gCL
consultantplus://offline/ref=0BF00A8D94FCB9786CBBC91AD64D8446CEF1400C64E27292FC6B715DDEz1gCL